
 

 

 

 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 

ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

      

 

ОТ  «09» сентября   2022 г.                                                              №351А 
 

 

 
1. Постановление администрации Гадалейского сельского поселения 

№98 от 09.09.2022г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования за 1 полугодие 2022 года». 

2. Решение Думы №148 от 09.09.2022г «Об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования за 1 полугодие 2022 года. 

 

 
 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное 

исключительно для издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и 

администрации Гадалейского сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. 40 лет Победы, 2/1. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 
 
 



                                                                                                                       

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  

ТУЛУНСКИЙ РАЙОН  

 

Д У М А  

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

РЕШЕНИЕ  

 

«09» сентября 2022г.                                                 №148 

 

с. Гадалей  
 

Об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования 

за 1 полугодие 2022 года 

 

             Заслушав информацию главы Гадалейского сельского поселения Сафонова 

В.А. «Об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования за 

1 полугодие 2021 года», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, 

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об 

областном бюджете на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

Положением «О бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном 

образовании», статьями 33,48 Устава Гадалейского муниципального 

образования, Дума Гадалейского сельского поселения 

  

Р Е Ш И Л А: 

 

Информацию главы Гадалейского сельского поселения Сафонова В.А. 

«Об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования за 1 

полугодие 2022 года» (прилагается) принять к сведению. 

   

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                            В.А. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



Приложение 

к решению Думы Гадалейского 

сельского поселения 

от «09» сентября 2022 г. №148 

 

Информация об итогах исполнения бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 1 полугодие 2022 года  

I. ДОХОДЫ 

  

Бюджет Гадалейского муниципального образования по доходам за 1 полугодие 2022 года 

исполнен в сумме 10 127,7 тыс. руб. План доходов на 1 полугодие 2022 года, 

утверждённый в сумме 9 495,2 тыс. руб., выполнен на 106,7% (Приложение №1). 

           Бюджет Гадалейского муниципального образования по налоговым и неналоговым 

доходам за 1 полугодие 2022 года исполнен в сумме 3 920,8 тыс. руб. План налоговых и 

неналоговых доходов на 1 полугодие 2022 года, утверждённый в сумме 3 815,4 тыс. руб., 

выполнен на 102,8%. 

 На 1 полугодие 2022 года в бюджете Гадалейского муниципального образования 

запланированы следующие источники налоговых и неналоговых доходов:  

                                                                                                                                                      

тыс. руб. 

Вид дохода План 1 полугодия 

2022 г 

   Исполнено % выполнения Отклонение 

НДФЛ 726,1 733,9 101,1 +7,8 

Доходы от уплаты 

акцизов 
1137,9 1137,9 100,0 0 

ЕСХН 36,0 49,6 137,8 +13,6 

Налог на имущество 

физических лиц 
15,0 15,0 100,0 0 

Земельный налог 1867,3 1867,4 100,0 +0,1 

Госпошлина 2,0 3,7 185,0 +1,7 

Прочие доходы от 

использования 

имущества 

25,1 25,2 100,4 +0,1 

Прочие доходы от 

оказания платных 

услуг (работ) 

6,0 6,0 100,0 0 

Доходы от 

компенсации затрат 
0 33,5  +33,5 

Доходы от продажи 

земельных участков 
0 48,6  +48,6 

итого 3815,4 3920,8 102,8 +105,4 

        

             Основным доходным источником бюджета Гадалейского муниципального 

образования за 1 полугодие 2022 года является земельный налог. Удельный вес 

поступления земельного налога составляет 47,6 % в общей сумме налоговых и 

неналоговых доходов.   

            Доходы от уплаты акцизов второй по значимости доходный источник. Удельный 

вес поступления доходов от уплаты акцизов составляет 29,0 % в общей сумме налоговых 

и неналоговых доходов.   

           Налог на доходы физических лиц третий по значимости доходный источник. 

Удельный вес НДФЛ составляет 18,7 % в общей сумме налоговых и неналоговых доходов.   

          Удельный вес прочих поступлений составляет 4,7 % в общей сумме собственных 

доходов. 

          Дополнительно в бюджет поселения поступили: 



- налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации в сумме 7,7 тыс. 

руб.; 

- единый сельскохозяйственный налог от сельхозтоваропроизводителей в сумме 13,6 тыс. 

руб., 

- государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления в сумме 1,7 тыс. руб., 

- доходы от компенсации затрат государства в сумме 33,5 тыс. руб. (дебиторская 

задолженность прошлых лет); 

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

разграничена в сумме 48,6 тыс. руб. (выкуп земельного участка Купряковым Степаном 

Владимировичем по договору 1-918-22),  

которые на ближайшем заседании Думы будут уточнены.    

          Недоимка по платежам в бюджет Гадалейского муниципального образования 

составляет: 

                                                                                                                                                        

тыс. руб.                                                                    

Наименование на 01.07.2021 г. на 01.07.2022 г. откл. 

НДФЛ 1,1 1,1 0 

ЕСХН 0,1 0,1 0 

Налог на имущество физ. лиц 30,4 37,6 +7,2 

Земельный налог с организаций 93,4 4,4 -89,0 

Земельный налог с физ. лиц 325,5 278,2 -47,3 

итого 450,5 321,4 -129,1 

         

           Недоимка по платежам в бюджет Гадалейского муниципального образования по 

состоянию на 01.07.2022 г. по сравнению с данными на 01.07.2021 г. уменьшилась на 

129,1 тыс. руб., в том числе:  

- по земельному налогу с организаций уменьшилась на 89,0 тыс. руб.; 

- по земельному налогу с физических лиц уменьшилась на 47,3 тыс. руб.; 

- по налогу на имущество физических лиц увеличилась на 7,2 тыс. руб. 

     Безвозмездные поступления в 1 полугодии 2022 года при плане 5 679,8 тыс. руб., 

составили 6 206,9 тыс. руб. или 109,3 %. План по иным межбюджетным трансфертам на 

реализацию мероприятий, связанных с достижением наилучших результатов по 

увеличению налоговых и неналоговых доходов местных бюджетов, а также с проведением 

преобразования муниципальных образований Иркутской области в форме объединения, в 

сумме 527,1 тыс. руб. поступившей 31 мая, будет уточнен на ближайшем заседании Думы 

сельского поселения. 

           Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов составила 61,3 %. 

           Доля налоговых и неналоговых доходов в общей сумме доходов составила 38,7 %. 

 

                                                         II. РАСХОДЫ 

 

По расходам бюджет Гадалейского муниципального образования за 1 полугодие 

2022 года исполнен в сумме 9 011,6 тыс. руб. или 100 % к плану (Приложение № 2). 

 

По функциональной структуре: 

 

1. Расходы на общегосударственные вопросы – 37,0 % (3 335,9 тыс. руб.);  

2. Расходы на межбюджетные трансферты – 23,2 % (2 089,6 тыс. руб.); 

3. Расходы на культуру и кинематографию – 21,9 % (1 972,6 тыс. руб.); 

4. Расходы на национальную экономику –8,6 % (776,4 тыс. руб.); 

5. Расходы на социальную политику – 3,6 % (327,3 тыс. руб.; 

6. Расходы на жилищно-коммунальное хозяйство- 3,0 % (267,9 тыс. руб.); 

7. Расходы на национальную безопасность – 1,7 % (149,9 тыс. руб.); 

8. Расходы на национальную оборону – 0,7 % (64,5 тыс. руб.); 

9. Расходы на физическую культуру – 0,3 % (27,4 тыс. руб.). 



 

 В структуре расходов по экономическому содержанию наиболее значимая сумма 

направлена: 

- на выплату заработной платы с начислениями на нее в сумме 4 328,3 тыс. руб. или 

48% от общей суммы расходов; 

- на межбюджетные трансферты в сумме 2 089,6 тыс. руб. или 23,2 % от общей 

суммы расходов; 

- на оплату коммунальных услуг (электроэнергии) в сумме 795,1 тыс. руб. или 8,8 

% от общей суммы расходов; 

- на прочие работы, услуги в сумме 420,8 тыс. руб. или 4,7 % от общей суммы 

расходов (оплата за разработку проектов организ. дорожного движения, оплата за 

устройство минерализованных полос, кадастровые работы);  

- на выплату пенсионный пособий в сумме 327,3 тыс. руб. или 3,6 % от общей 

суммы расходов; 

- на иные выплаты текущего характера в сумме 238,7 тыс. руб. или 2,7 % от общей 

суммы расходов (проведение выборов); 

- на увеличение стоимости основных средств в сумме 237,7 тыс. руб. или 2,6 % от 

общей суммы расходов (приобретение глубинного насоса, приобретение пожарного 

оборудования); 

- на прочие работы, услуги по содержанию имущества в сумме 232,5 тыс. руб. или 

2,6 % от общей суммы расходов (оплата за восстановление водоотводящих канав, замену 

вышед. из строя ламп и светильников, заправка картриджей); 

- увеличение стоимости прочих материальных запасов в сумме 120,2 тыс. руб. или 

1,3% от общей суммы расходов (приобретение автозапчастей, оплата за кабель ВПП) 

- на увеличение стоимости горюче-смазочных материалов (ГСМ) в сумме 110,0 

тыс. руб. или 1,2 % от общей суммы расходов; 

- на другие экономические санкции в сумме 50,0 тыс. руб. или 0,6 % от общей 

суммы расходов;  

- налоги, пошлины в сумме 39,1 тыс. руб. или 0,5 % от общей суммы расходов; 

- услуги связи в сумме 18,3 тыс. руб. или 0,2 % от общей суммы расходов; 

- увеличение стоимости мягкого инвентаря в сумме 4,0 тыс. руб. 

 

Бюджет Гадалейского муниципального образования по состоянию на 01.07.2022 

года не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам 

бюджетной сферы, по отчислениям во внебюджетные фонды, по оплате за 

коммунальные услуги, не имеет муниципального долга. 

 

Просроченной дебиторской и кредиторской задолженности по состоянию на 

01.07.2022 года бюджета Гадалейского муниципального образования не имеет. 

 

Финансирование учреждений и мероприятий в течение 1 полугодия 2022 года 

произведено в пределах выделенных бюджетных ассигнований, утвержденных 

решением Думы Гадалейского сельского поселения № 129 от 24.12.2021 года, с учетом 

изменений. 

 

III. Резервный фонд 

 

Расходы за счет средств резервного фонда администрации Гадалейского 

сельского поселения за 1 полугодие 2022 года не производились. 

 

Председатель Комитета по финансам 

Тулунского  района                                                                              Г.Э. Романчук 
 

 

 

 



Приложение №1  

к информации об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования 

за 1 полугодие 2022 года 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ПО ДОХОДАМ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА 

   Единица измерения руб. 
     

КВД Наименование КВД 
план 
2022г 

план 1 
полугод
ия 2022г 

кассовое 
исполнен

ие на 
01.07.2022 

выполнение плана в 
% 

к 
год.назн

ач. 
к кв.назнач. 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 7 439 300,00 3 815 400,00 3 920 857,91 52,7 102,8 

1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 1 295 000,00 726 100,00 733 885,43 56,7 101,1 

1.01.02010.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

1 295 000,00 726 100,00 726 187,24 56,1 100,0 

1.01.02030.01.0000.110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

0,00 0,00 7 698,19     

1.03.02000.01.0000.110 
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

2 101 300,00 1 137 900,00 1 137 957,70 54,2 100,0 

1.03.02230.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

950 000,00 560 100,00 560 127,42 59,0 100,0 

1.03.02240.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

5 300,00 3 200,00 3 297,41 62,2 103,0 

1.03.02250.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 265 100,00 645 200,00 645 230,14 51,0 100,0 

1.03.02260.01.0000.110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 
бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

-119 100,00 -70 600,00 -70 697,27 59,4 100,1 

1.05.03000.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 36 000,00 36 000,00 49 590,00 137,8 137,8 

1.05.03010.01.0000.110 Единый сельскохозяйственный налог 36 000,00 36 000,00 49 590,00 137,8 137,8 

1.06.01000.00.0000.110 Налог на имущество физических лиц 42 000,00 15 000,00 15 037,15 35,8 100,2 

1.06.01030.10.0000.110 

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

42 000,00 15 000,00 15 037,15 35,8 100,2 

1.06.06000.00.0000.110 Земельный налог 3 901 000,00 1 867 300,00 1 867 399,91 47,9 100,0 

1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог с организаций 3 600 000,00 1 793 200,00 1 793 248,85 49,8 100,0 

1.06.06040.00.0000.110 Земельный налог с физических лиц 301 000,00 74 100,00 74 151,06 24,6 100,1 



1.08.04000.01.0000.110 

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями 
Российской Федерации) 

2 000,00 2 000,00 3 700,00 185,0 185,0 

1.08.04020.01.0000.110 

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий 

2 000,00 2 000,00 3 700,00 185,0 185,0 

1.11.09000.00.0000.120 

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

48 000,00 25 100,00 25 163,68 52,4 100,3 

1.11.09040.00.0000.120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 

48 000,00 25 100,00 25 163,68 52,4 100,3 

1.13.01000.00.0000.130 
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

14 000,00 6 000,00 6 000,00 42,9 100,0 

1.13.01990.00.0000.130 
Прочие доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

14 000,00 6 000,00 6 000,00 42,9 100,0 

1.13.02000.00.0000.130 
Доходы от компенсации затрат 
государства 

0,00 0,00 33 534,97     

1.13.02990.00.0000.130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

0,00 0,00 33 534,97     

1.14.06000.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 

0,00 0,00 48 589,07     

1.14.06020.00.0000.430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
разграничена (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных 
учреждений) 

0,00 0,00 48 589,07     

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
11 078 
900,00 

5 679 750,00 6 206 850,00 56,0 109,3 

2.02.00000.00.0000.000 
Безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

11 078 
900,00 

5 679 750,00 6 206 850,00 56,0 109,3 

2.02.10000.00.0000.150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

10 415 
000,00 

5 615 300,00 5 615 300,00 53,9 100,0 

2.02.16001.00.0000.150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов, городских округов 
с внутригородским делением 

10 415 
000,00 

5 615 300,00 5 615 300,00 53,9 100,0 

2.02.20000.00.0000.150 
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

520 400,00 0,00 0,00 0,0   

2.02.29999.00.0000.150 Прочие субсидии 520 400,00 0,00 0,00 0,0   

2.02.30000.00.0000.150 
Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

143 500,00 64 450,00 64 450,00 44,9 100,0 

2.02.30024.00.0000.150 
Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

700,00 0,00 0,00 0,0   

2.02.35118.00.0000.150 

Субвенции бюджетам на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

142 800,00 64 450,00 64 450,00 45,1 100,0 

2.02.40000.00.0000.150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00 527 100,00     

2.02.49999.00.0000.150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

0,00 0,00 527 100,00     

Итого   
18 518 
200,00 9 495 150,00 10 127 707,91 

54,7 106,7 

 
Приложение №2  



к информации об исполнении бюджета 

Гадалейского муниципального образования 

за 1 полугодие 2022 года 

 

ОТЧЁТ 

об исполнении бюджета Гадалейского муниципального образования по 

состоянию на 01 июля 2022 года по расходам 

 

РзПР Расходы 

Уточненный  

план год, 

руб. 

Уточненный 

план на 1 

полугодие , 

руб. 

Исполнено 

на 

01.07.2022., 

руб. 

% 

выполнения 

Стру

ктура 

расхо

дов 

% от 

обще

го 

расхо

да 

Отклон

ение, 

руб. 

к 

годов

ому 

назна

чени

ю 

к 

кварт

ал. 

назна

чени

ю 

0100 
Гос.управ.и органы 

мест.управ. 
7 328 463,01 3 335 929,13 3 335 929,13 45,5 100,0 100,0 37,0 0,00 

  
зарплата с 

начислениями 
6 031 709,99 2 767 405,28 2 767 405,28 45,9 100,0 83,0 30,7 0,00 

  в том числе зарплата 4 636 683,36 2 188 445,85 2 188 445,85 47,2 100,0 65,6 24,3 0,00 

                     начисления   1 395 026,63 578 959,43 578 959,43 41,5 100,0 17,4 6,4 0,00 

                   б/лист ст.266 6 553,02 6 553,02 6 553,02 100,0 100,0 0,2 0,1 0,00 

0102 
Глава администрации 

поселения 
814 900,00 262 251,38 262 251,38 32,2 100,0 7,9 2,9 0,00 

  зарплата с начислениями  814 900,00 262 251,38 262 251,38 32,2 100,0 7,9 2,9 0,00 

  в том числе  зарплата 619 330,24 218 143,51 218 143,51 35,2 100,0 6,5 2,4 0,00 

                       начисления   189 016,74 37 554,85 37 554,85 19,9 100,0 1,1 0,4 0,00 

                      б/лист ст.266 6 553,02 6 553,02 6 553,02 100,0 100,0 0,2 0,1 0,00 

0104 Центральный аппарат 6 132 863,01 2 785 015,75 2 785 015,75 45,4 100,0 83,5 30,9 0,00 

  зарплата с начислениями 5 223 363,01 2 511 706,92 2 511 706,92 48,1 100,0 75,3 27,9 0,00 

  в том числе зарплата 4 017 353,12 1 970 302,34 1 970 302,34 49,0 100,0 59,1 21,9 0,00 

                      начисления 1 206 009,89 541 404,58 541 404,58 44,9 100,0 16,2 6,0 0,00 

0107 
Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
236 000,00 236 000,00 236 000,00 100,0 100,0 7,1 2,6 0,00 

0111 Резервный фонд 91 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

0113 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

53 700,00 52 662,00 52 662,00 98,1 0,0 1,6 0,6 0,00 

0200 Национальная оборона 142 800,00 64 450,00 64 450,00 45,1 100,0 100,0 0,7 0,00 

0203 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
142 800,00 64 450,00 64 450,00 45,1 100,0 100,0 0,7 0,00 

  
Зарплата с начислениями 

- всего 
131 100,00 64 450,00 64 450,00 49,2 100,0 100,0 0,7 0,00 

  
           в том числе 

зарплата 
100 691,24 51 792,50 51 792,50 51,4 100,0 80,4 0,6 0,00 

  
                       начисления 

на опл. труда 
30 408,76 12 657,50 12 657,50 41,6 100,0 19,6 0,1 0,00 

0300 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

250 500,00 149 952,81 149 952,81 59,9 2,0 0,0 1,7 0,00 

0314 
Обеспечение пожарной 

безопасности 
250 500,00 149 952,81 149 952,81 59,9 0,0 0,0 1,7 0,00 

0400 
Национальная 

экономика 
4 022 473,03 776 433,37 776 433,37 19,3 100,0 100,0 8,6 0,00 

0409 

Дорожное 

хозяйство(дорожные 

фонды) 

3 912 473,03 731 532,37 731 532,37 18,7 100,0 100,0 8,1 0,00 

0412 

Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

110 000,00 44 901,00 44 901,00 0,0 100,0 0,0 0,5 0,00 

0500 

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство 

1 127 800,00 267 894,26 267 894,26 23,8 100,0 100,0 3,0 0,00 

0502 Коммунальное хозяйство 467 800,00 193 327,00 193 327,00 41,3 100,0 0,0 2,1 0,00 

0503 Благоустройство 660 000,00 74 567,26 74 567,26 11,3 100,0 27,8 0,8 0,00 



0700 Образование 5 000,00 0,00 0,00 0,0 100,0 0,0 0,0 0,00 

0705 

Профессиональная 

подготовка,переподгото

вка и повышение 

квалификации 

5 000,00 0,00 0,00 0,0 100,0 0,0 0,0 0,00 

0800 
Культура, 

кинематография 
3 951 700,00 1 972 620,81 1 972 620,81 49,9 100,0 100,0 21,9 0,00 

0801 Культура 3 951 700,00 1 972 620,81 1 972 620,81 49,9 100,0 100,0 21,9 0,00 

  
Зарплата с 

начислениями - всего 
3 278 107,96 1 489 888,44 1 489 888,44 45,4 100,0 75,5 16,5 0,00 

  
           в том числе 

зарплата 
2 518 051,43 1 165 835,37 1 165 835,37 46,3 100,0 59,1 12,9 0,00 

  
                       начисления 

на опл. труда 
760 056,53 324 053,07 324 053,07 42,6 100,0 16,4 3,6 0,00 

1000 Социальная политика 587 700,00 327 276,00 327 276,00 55,7 100,0 100,0 3,6 0,00 

1001 Пенсионное обеспечение 587 700,00 327 276,00 327 276,00 55,7 100,0 100,0 3,6 0,00 

1100 
Физическая культура и 

спорт 
35 000,00 27 400,00 27 400,00 78,3 0,0 0,0 0,3 0,00 

1101 Физическая культура  35 000,00 27 400,00 27 400,00 78,3 0,0 0,0 0,3 0,00 

1300 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 

2 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

1301 

Обслуживание 

государственного 

внутреннего и 

муниципального долга 

2 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 

1400 

Межбюджетные 

трансферты общего 

характера бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

3 488 479,87 2 089 626,28 2 089 626,28 59,9 100,0 100,0 23,2 0,00 

1403 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

3 488 479,87 2 089 626,28 2 089 626,28 59,9 100,0 100,0 23,2 0,00 

  ИТОГО РАСХОДЫ 20 941 915,91 9 011 582,66 9 011 582,66 43,0 100,0 100,0 100,0 0,00 

  

ЗАРПЛАТА С 

НАЧИСЛЕНИЯМИ, 

ИТОГО 

9 447 470,97 4 328 296,74 4 328 296,74 45,8 100,0   48,0 0,00 

  

           в том числе 

зарплата 
7 255 426,03 3 406 073,72 3 406 073,72 46,9 100,0   37,8 0,00 

  

                       начисления 

на опл. труда 
2 185 491,92 915 670,00 915 670,00 41,9 100,0   10,2 0,00 

  

                        б/лист 

ст.266 
6 553,02 6 553,02 6 553,02 100,0 100,0   0,1 0,00 

  Коммунальные услуги 1 450 000,00 795 065,60 795 065,60 54,8 100,0   8,8 0,00 

  Приобретение 946 477,00 237 677,00 237 677,00 25,1 0,0   2,6 0,00 

  

Превышение доходов 

над расходами 
-2 423 715,91 483 567,34 1 116 125,25           

  Бюджетный кредит 0,00 0,00 0,00           

  

Прочие источники 

внутр.финансир. 
557 000,00 0,00 0,00           

  

Изменение ост-ка 

средств на счетах 
1 866 715,91 -483 567,34 -1 116 125,25           

  

Увеличение остатков 

бюджетных средств 
-19 075 200,00 -9 495 150,00 

-10 185 

913,71 
          

  

Уменьшение остатков 

бюджетных средств 
20 941 915,91 9 011 582,66 9 069 788,46           

  ДОХОДЫ 
18 518 200,00 9 495 150,00 

10 127 

707,91 
          

  

в том числе внутренние 

обороты 
10 415 000,00 5 615 300,00 5 615 300,00           

  

доходы за минусом 

внутренних оборотов 
8 103 200,00 3 879 850,00 4 512 407,91           

  

% направления средств 

на выплату з.платы 
    50,80           

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений Гадалейского 



сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда за 1 

полугодие 2022 года 

 

 

№п/п Наименование 

Среднесписочная 

численность, 

чел. 

Фактические 

расходы за 1 

полугодие 2022 

года на оплату 

труда, тыс. руб. 

1. Муниципальные служащие, 

работники муниципальных 

учреждений 

 

14,6 

 

 

3262,5 

 

 

Председатель Комитета 

по финансам Тулунского района                                          Г.Э. Романчук 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ СРЕДСТВ ДОРОЖНОГО ФОНДА 

ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2022 

ГОДА 
 

     

№ 

п/п 
Наименование 

Утверждено 

на отчетную 

дату 

Фактически 

исполнено 

на отчетную 

дату 

% 

исполнения 

  
Остаток бюджетных ассигнований дорожного фонда 

по состоянию на 1 января текущего года  
1811,2 1811,2 100,0 

1. ДОХОДЫ ВСЕГО 2101,3 1137,9 54,2 

  в том числе по источникам:       

1.1. 

Акцизы на автомобильный бензин, 

прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащие зачислению в бюджет 

2101,3 1137,9 54,2 

1.2. 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

правил перевозки крупногабаритных и 

тяжеловесных грузов по автомобильным 

дорогам общего пользования местного значения 

0,0 0,0 0,0 

1.3. 
Прочие денежные взыскания (штрафы) за 

правонарушения в области дорожного движения 
0,0 0,0 0,0 

1.4. Прочие поступления  0,0 0,0 0,0 

1.5. 
Межбюджетные трансферты из бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации  
0,0 0,0 0,0 

2 РАСХОДЫ ВСЕГО 3912,5 731,5 18,7 

  в том числе по направлениям:       

2.1. 

Содержание, капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных дорог и искусственных 

сооружений на них 

3912,5 731,5 18,7 



2.2. 

Разработка проектной документации на 

капитальный ремонт автомобильных дорог и 

искусственных сооружений на них 

0,0 0,0 0,0 

2.3. 
Строительство и реконструкция автомобильных 

дорог и искусственных сооружений на них 
0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Оформление прав собственности на 

автомобильные дороги и земельные участки по 

ним 

0,0 0,0 0,0 

2.5. Прочие направления 0,0 0,0 0,0 

 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 



 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
Тулунский район  

АДМИНИСТРАЦИЯ  

Гадалейского  сельского поселения  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

«09»_сентября 2022 г.                                          № 98 

 

с. Гадалей 

 
 

 Об утверждении отчета об исполнении  

бюджета Гадалейского муниципального  

образования за 1 полугодие 2022 года 

 

 

Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 

Устава Гадалейского муниципального образования, статьей 5 Положения о 

бюджетном процессе в Гадалейском муниципальном образовании, 

администрация Гадалейского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Гадалейского 

муниципального образования за 1 полугодие 2022 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в информационной газете   

«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Гадалейского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Гадалейского  

сельского поселения                                                                         В.А. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

   

Приложение 

 

   

к постановлению 

администрации 

 

   

Гадалейского сельского 

поселения  

 

   

от                                          

2022г.   №    

 
     

 ОТЧЕТ  ОБ  ИСПОЛНЕНИИ  БЮДЖЕТА ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2022 ГОДА 

1. Доходы бюджета 

Ед. измерения: руб. 

     

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 18 518 200,00 

10 127 

707,91 8 390 492,09 

в том числе:           

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 010 

000 

10000000000000000 7 439 300,00 3 920 857,91 3 518 442,09 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 

182 

10100000000000000 1 295 000,00 733 885,43 561 114,57 

Налог на доходы физических лиц 010 

182 

10102000010000110 1 295 000,00 733 885,43 561 114,57 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 

10102010010000110 1 295 000,00 726 187,24 568 812,76 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 

10102010011000110 1 295 000,00 726 186,92 568 813,08 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени 

по соответствующему платежу) 010 

182 

10102010012100110 - 0,32 - 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 

182 

10102030010000110 - 7 698,19 - 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 

10102030011000110 - 7 454,72 - 



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10102030012100110 - 243,47 - 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

100 

10300000000000000 2 101 300,00 1 137 957,70 963 342,30 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 010 

100 

10302000010000110 2 101 300,00 1 137 957,70 963 342,30 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302230010000110 950 000,00 560 127,42 389 872,58 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

100 

10302231010000110 950 000,00 560 127,42 389 872,58 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302240010000110 5 300,00 3 297,41 2 002,59 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

100 

10302241010000110 5 300,00 3 297,41 2 002,59 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302250010000110 1 265 100,00 645 230,14 619 869,86 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 010 

100 

10302251010000110 1 265 100,00 645 230,14 619 869,86 



федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 010 

100 

10302260010000110 -119 100,00 -70 697,27 - 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 010 

100 

10302261010000110 -119 100,00 -70 697,27 - 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 010 

182 

10500000000000000 36 000,00 49 590,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 

10503000010000110 36 000,00 49 590,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 

10503010010000110 36 000,00 49 590,00 - 

Единый сельскохозяйственный налог 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 

10503010011000110 36 000,00 49 590,00 - 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 

182 

10600000000000000 3 943 000,00 1 882 437,06 2 060 562,94 

Налог на имущество физических лиц 010 

182 

10601000000000110 42 000,00 15 037,15 26 962,85 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

182 

10601030100000110 42 000,00 15 037,15 26 962,85 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 

10601030101000110 42 000,00 13 683,99 28 316,01 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

10601030102100110 - 1 353,16 - 

Земельный налог 010 

182 

10606000000000110 3 901 000,00 1 867 399,91 2 033 600,09 

Земельный налог с организаций 010 

182 

10606030000000110 3 600 000,00 1 793 248,85 1 806 751,15 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

182 

10606033100000110 3 600 000,00 1 793 248,85 1 806 751,15 

Земельный налог с физических лиц 010 

182 

10606040000000110 301 000,00 74 151,06 226 848,94 



Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 010 

182 

10606043100000110 301 000,00 74 151,06 226 848,94 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 

918 

10800000000000000 2 000,00 3 700,00 - 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

(за исключением действий, 

совершаемых консульскими 

учреждениями Российской 

Федерации) 010 

918 

10804000010000110 2 000,00 3 700,00 - 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 

918 

10804020010000110 2 000,00 3 700,00 - 

Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов 

местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами 

Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 

(сумма платежа) 010 

918 

10804020011000110 2 000,00 3 700,00 - 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 010 

918 

11100000000000000 48 000,00 25 163,68 22 836,32 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

918 

11109000000000120 48 000,00 25 163,68 22 836,32 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

918 

11109040000000120 48 000,00 25 163,68 22 836,32 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 010 

918 

11109045100000120 48 000,00 25 163,68 22 836,32 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 010 

918 

11300000000000000 14 000,00 39 534,97 - 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) 010 

918 

11301000000000130 14 000,00 6 000,00 8 000,00 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) 010 

918 

11301990000000130 14 000,00 6 000,00 8 000,00 

Прочие доходы от оказания платных 

услуг (работ) получателями средств 

бюджетов сельских поселений 010 

918 

11301995100000130 14 000,00 6 000,00 8 000,00 

Доходы от компенсации затрат 

государства 010 

918 

11302000000000130 - 33 534,97 - 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 010 

918 

11302990000000130 - 33 534,97 - 



Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 010 

918 

11302995100000130 - 33 534,97 - 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 

918 

11400000000000000 - 48 589,07 - 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 010 

918 

11406000000000430 - 48 589,07 - 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

918 

11406020000000430 - 48 589,07 - 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 010 

918 

11406025100000430 - 48 589,07 - 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 010 

918 

20000000000000000 11 078 900,00 6 206 850,00 4 872 050,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 

918 

20200000000000000 11 078 900,00 6 206 850,00 4 872 050,00 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 

918 

20210000000000150 10 415 000,00 5 615 300,00 4 799 700,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, 

городских округов с 

внутригородским делением 010 

918 

20216001000000150 10 415 000,00 5 615 300,00 4 799 700,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 010 

918 

20216001100000150 10 415 000,00 5 615 300,00 4 799 700,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 010 

918 

20220000000000150 520 400,00 - 520 400,00 

Прочие субсидии 010 

918 

20229999000000150 520 400,00 - 520 400,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 010 

918 

20229999100000150 520 400,00 - 520 400,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 010 

918 

20230000000000150 143 500,00 64 450,00 79 050,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 010 

918 

20230024000000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 010 

918 

20230024100000150 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 

918 

20235118000000150 142 800,00 64 450,00 78 350,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 010 

918 

20235118100000150 142 800,00 64 450,00 78 350,00 

Иные межбюджетные трансферты 010 

918 

20240000000000150 - 527 100,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 010 

918 

20249999000000150 - 527 100,00 - 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 010 

918 

20249999100000150 - 527 100,00 - 

      
      



                          2. Расходы бюджета 
 

Форма 0503117  
с.2 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 
бюджетной 

классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 20 941 915,91 9 011 582,66 11 930 333,25 

в том числе:           

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 200 

000 0100 

0000000000 000  7 328 463,01 3 335 929,13 3 992 533,88 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0100 

0000000000 100  6 038 263,01 2 773 958,30 3 264 304,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0100 

0000000000 120  6 038 263,01 2 773 958,30 3 264 304,71 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 121  4 643 236,38 2 194 998,87 2 448 237,51 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0100 

0000000000 129  1 395 026,63 578 959,43 816 067,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 200  868 300,00 239 269,01 629 030,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 240  868 300,00 239 269,01 629 030,99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0100 

0000000000 244  718 300,00 165 314,02 552 985,98 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0100 

0000000000 247  150 000,00 73 954,99 76 045,01 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0100 

0000000000 800  421 900,00 322 701,82 99 198,18 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0100 

0000000000 850  94 900,00 86 701,82 8 198,18 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0100 

0000000000 851  30 125,00 23 560,35 6 564,65 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0100 

0000000000 852  10 921,53 9 628,00 1 293,53 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 

0000000000 853  53 853,47 53 513,47 340,00 

Резервные средства 200 

000 0100 

0000000000 870  91 000,00 - 91 000,00 

Специальные расходы 200 

000 0100 

0000000000 880  236 000,00 236 000,00 - 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 200 

000 0102 

0000000000 000  814 900,00 262 251,38 552 648,62 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0102 

0000000000 100  814 900,00 262 251,38 552 648,62 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0102 

0000000000 120  814 900,00 262 251,38 552 648,62 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 

0000000000 121  625 883,26 224 696,53 401 186,73 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 200 

000 0102 

0000000000 129  189 016,74 37 554,85 151 461,89 



иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 200 

000 0104 

0000000000 000  6 132 863,01 2 785 015,75 3 347 847,26 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0104 

0000000000 100  5 223 363,01 2 511 706,92 2 711 656,09 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0104 

0000000000 120  5 223 363,01 2 511 706,92 2 711 656,09 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0000000000 121  4 017 353,12 1 970 302,34 2 047 050,78 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0104 

0000000000 129  1 206 009,89 541 404,58 664 605,31 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0000000000 200  867 600,00 239 269,01 628 330,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0000000000 240  867 600,00 239 269,01 628 330,99 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0104 

0000000000 244  717 600,00 165 314,02 552 285,98 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0104 

0000000000 247  150 000,00 73 954,99 76 045,01 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 

0000000000 800  41 900,00 34 039,82 7 860,18 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0104 

0000000000 850  41 900,00 34 039,82 7 860,18 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 

000 0104 

0000000000 851  30 125,00 23 560,35 6 564,65 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 

0000000000 852  10 921,53 9 628,00 1 293,53 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 

0000000000 853  853,47 851,47 2,00 

Обеспечение проведения выборов 

и референдумов 200 

000 0107 

0000000000 000  236 000,00 236 000,00 - 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0107 

0000000000 800  236 000,00 236 000,00 - 

Специальные расходы 200 

000 0107 

0000000000 880  236 000,00 236 000,00 - 

Резервные фонды 200 

000 0111 

0000000000 000  91 000,00 - 91 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 

0000000000 800  91 000,00 - 91 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 

0000000000 870  91 000,00 - 91 000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 200 

000 0113 

0000000000 000  53 700,00 52 662,00 1 038,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0000000000 200  700,00 - 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0000000000 240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0113 

0000000000 244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 

0000000000 800  53 000,00 52 662,00 338,00 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0113 

0000000000 850  53 000,00 52 662,00 338,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 

0000000000 853  53 000,00 52 662,00 338,00 



НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 

000 0200 

0000000000 000  142 800,00 64 450,00 78 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0200 

0000000000 100  131 100,00 64 450,00 66 650,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0200 

0000000000 120  131 100,00 64 450,00 66 650,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 

0000000000 121  100 691,24 51 792,50 48 898,74 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0200 

0000000000 129  30 408,76 12 657,50 17 751,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 

0000000000 200  11 700,00 - 11 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0200 

0000000000 240  11 700,00 - 11 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0200 

0000000000 244  11 700,00 - 11 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 200 

000 0203 

0000000000 000  142 800,00 64 450,00 78 350,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0203 

0000000000 100  131 100,00 64 450,00 66 650,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0203 

0000000000 120  131 100,00 64 450,00 66 650,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 121  100 691,24 51 792,50 48 898,74 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 200 

000 0203 

0000000000 129  30 408,76 12 657,50 17 751,26 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 200  11 700,00 - 11 700,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 240  11 700,00 - 11 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0203 

0000000000 244  11 700,00 - 11 700,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

0000000000 000  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 

0000000000 200  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0300 

0000000000 240  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0300 

0000000000 244  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 

000 0314 

0000000000 000  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 200  250 500,00 149 952,81 100 547,19 



Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 240  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0314 

0000000000 244  250 500,00 149 952,81 100 547,19 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 

000 0400 

0000000000 000  4 022 473,03 776 433,37 3 246 039,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 

0000000000 200  4 022 473,03 776 433,37 3 246 039,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0400 

0000000000 240  4 022 473,03 776 433,37 3 246 039,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0400 

0000000000 244  3 472 473,03 483 375,67 2 989 097,36 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0400 

0000000000 247  550 000,00 293 057,70 256 942,30 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 200 

000 0409 

0000000000 000  3 912 473,03 731 532,37 3 180 940,66 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 200  3 912 473,03 731 532,37 3 180 940,66 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 240  3 912 473,03 731 532,37 3 180 940,66 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0409 

0000000000 244  3 362 473,03 438 474,67 2 923 998,36 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0409 

0000000000 247  550 000,00 293 057,70 256 942,30 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 200 

000 0412 

0000000000 000  110 000,00 44 901,00 65 099,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0000000000 200  110 000,00 44 901,00 65 099,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0000000000 240  110 000,00 44 901,00 65 099,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0412 

0000000000 244  110 000,00 44 901,00 65 099,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 200 

000 0500 

0000000000 000  1 127 800,00 267 894,26 859 905,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 

0000000000 200  1 127 800,00 267 894,26 859 905,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0500 

0000000000 240  1 127 800,00 267 894,26 859 905,74 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0500 

0000000000 244  827 800,00 193 327,00 634 473,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0500 

0000000000 247  300 000,00 74 567,26 225 432,74 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 

0000000000 000  467 800,00 193 327,00 274 473,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 200  467 800,00 193 327,00 274 473,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 240  467 800,00 193 327,00 274 473,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0502 

0000000000 244  467 800,00 193 327,00 274 473,00 

Благоустройство 200 

000 0503 

0000000000 000  660 000,00 74 567,26 585 432,74 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0000000000 200  660 000,00 74 567,26 585 432,74 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0000000000 240  660 000,00 74 567,26 585 432,74 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0503 

0000000000 244  360 000,00 - 360 000,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0503 

0000000000 247  300 000,00 74 567,26 225 432,74 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

000 0700 

0000000000 000  5 000,00 - 5 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 200  5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 240  5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0700 

0000000000 244  5 000,00 - 5 000,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 200 

000 0705 

0000000000 000  5 000,00 - 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 

0000000000 200  5 000,00 - 5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0705 

0000000000 240  5 000,00 - 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0705 

0000000000 244  5 000,00 - 5 000,00 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 

000 0800 

0000000000 000  3 951 700,00 1 972 620,81 1 979 079,19 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0800 

0000000000 100  3 278 107,96 1 489 888,44 1 788 219,52 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 0800 

0000000000 110  3 278 107,96 1 489 888,44 1 788 219,52 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0800 

0000000000 111  2 518 051,43 1 165 835,37 1 352 216,06 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 200 

000 0800 

0000000000 119  760 056,53 324 053,07 436 003,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 

0000000000 200  670 000,00 480 185,65 189 814,35 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0800 

0000000000 240  670 000,00 480 185,65 189 814,35 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0800 

0000000000 244  220 000,00 126 700,00 93 300,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0800 

0000000000 247  450 000,00 353 485,65 96 514,35 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0800 

0000000000 800  3 592,04 2 546,72 1 045,32 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0800 

0000000000 850  3 592,04 2 546,72 1 045,32 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0800 

0000000000 852  2 596,29 1 551,00 1 045,29 

Уплата иных платежей 200 

000 0800 

0000000000 853  995,75 995,72 0,03 

Культура 200 

000 0801 

0000000000 000  3 951 700,00 1 972 620,81 1 979 079,19 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 0801 

0000000000 100  3 278 107,96 1 489 888,44 1 788 219,52 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 0801 

0000000000 110  3 278 107,96 1 489 888,44 1 788 219,52 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0801 

0000000000 111  2 518 051,43 1 165 835,37 1 352 216,06 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты по оплате труда работников 

и иные выплаты работникам 

учреждений 200 

000 0801 

0000000000 119  760 056,53 324 053,07 436 003,46 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 200 

000 0801 

0000000000 200  670 000,00 480 185,65 189 814,35 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0000000000 240  670 000,00 480 185,65 189 814,35 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 0801 

0000000000 244  220 000,00 126 700,00 93 300,00 

Закупка энергетических ресурсов 200 

000 0801 

0000000000 247  450 000,00 353 485,65 96 514,35 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0801 

0000000000 800  3 592,04 2 546,72 1 045,32 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 200 

000 0801 

0000000000 850  3 592,04 2 546,72 1 045,32 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0801 

0000000000 852  2 596,29 1 551,00 1 045,29 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 

0000000000 853  995,75 995,72 0,03 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 

000 1000 

0000000000 000  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1000 

0000000000 300  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 200 

000 1000 

0000000000 320  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

000 1000 

0000000000 321  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 

0000000000 000  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 200 

000 1001 

0000000000 300  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 200 

000 1001 

0000000000 320  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

000 1001 

0000000000 321  587 700,00 327 276,00 260 424,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 

СПОРТ 200 

000 1100 

0000000000 000  35 000,00 27 400,00 7 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 1100 

0000000000 100  23 400,00 23 400,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 1100 

0000000000 110  23 400,00 23 400,00 - 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 1100 

0000000000 113  23 400,00 23 400,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 200  11 600,00 4 000,00 7 600,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 240  11 600,00 4 000,00 7 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1100 

0000000000 244  11 600,00 4 000,00 7 600,00 

Физическая культура 200 

000 1101 

0000000000 000  35 000,00 27 400,00 7 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 200 

000 1101 

0000000000 100  23 400,00 23 400,00 - 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 200 

000 1101 

0000000000 110  23 400,00 23 400,00 - 

Иные выплаты учреждений 

привлекаемым лицам 200 

000 1101 

0000000000 113  23 400,00 23 400,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 200 

000 1101 

0000000000 200  11 600,00 4 000,00 7 600,00 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0000000000 240  11 600,00 4 000,00 7 600,00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 200 

000 1101 

0000000000 244  11 600,00 4 000,00 7 600,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 

000 1300 

0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1300 

0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1300 

0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального 

долга 200 

000 1301 

0000000000 000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 200 

000 1301 

0000000000 700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального 

долга 200 

000 1301 

0000000000 730  2 000,00 - 2 000,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 200 

000 1400 

0000000000 000  3 488 479,87 2 089 626,28 1 398 853,59 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

0000000000 500  3 488 479,87 2 089 626,28 1 398 853,59 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

0000000000 540  3 488 479,87 2 089 626,28 1 398 853,59 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 200 

000 1403 

0000000000 000  3 488 479,87 2 089 626,28 1 398 853,59 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1403 

0000000000 500  3 488 479,87 2 089 626,28 1 398 853,59 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1403 

0000000000 540  3 488 479,87 2 089 626,28 1 398 853,59 

            

Результат исполнения бюджета 

(дефицит / профицит) 450 x -2 423 715,91 1 116 125,25 x                     

      

      

                          3. Источники финансирования дефицита бюджета 

      

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 500 x 2 423 715,91 -1 116 125,25 x 

в том числе:           

источники внутреннего 

финансирования бюджета 520 x 557 000,00 - 557 000,00 

из них:           

Привлечение сельскими поселениями 

кредитов от кредитных организаций 

в валюте Российской Федерации 520 

918 

01020000100000710 557 000,00 - 557 000,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 

*** 

01000000000000000 1 866 715,91 -1 116 125,25 2 982 841,16 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 700 

*** 

01050000000000000 1 866 715,91 -1 116 125,25 2 982 841,16 

увеличение остатков средств, всего 710 

918 

01050000000000500 -19 075 200,00 

-10 185 

913,71 x                     

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 

918 

01050201100000510 -19 075 200,00 

-10 185 

913,71 x                     



уменьшение остатков средств, 

всего 720 

918 

01050000000000600 20 941 915,91 9 069 788,46 x                     

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 

918 

01050201100000610 20 941 915,91 9 069 788,46 x                     

 
  

 
  

  

 
  

 
  

  Председатель Комитета по 

финансам администрации 

Тулунского муниципального 

района   

 

Г.Э 

Романчук 

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

  

      

Главный бухгалтер   

 

Луцаева 

Ю.В 

  

 

(подпись)
 

 

(расшифровка 

подписи)
 

   

 

 

 

 
 
 


